
                        PRITARTA 

                     Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 

                     Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo 

                                                                                   2023 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. DS-ŠV-64 

 

                  PATVIRTINTA  

                                                                                   Kaišiadorių švietimo ir sporto centro 

                                                                                   direktoriaus  

                                                                                   2023 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. V1.2-20 

 

                                                                     

 

KAIŠIADORIŲ ŠVIETIMO IR SPORTO CENTRO 

2023–2025 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

Svarbiausi teisės aktai, reglamentuojantys Kaišiadorių švietimo ir sporto centro veiklą, yra 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymas, Lietuvos Respublikos sporto įstatymas, Kaišiadorių 

rajono savivaldybės 2023-2025 metų strateginis veiklos planas, Kaišiadorių švietimo ir sporto 

centro nuostatai, kiti teisės aktai. 

Kaišiadorių švietimo ir sporto centro 2023–2025 metų strateginis veiklos planas – vidutinės 

trukmės (trejų metų) planavimo dokumentas, kuriame suformuluota institucijos vizija, misija, 

veiklos prioritetai, svarbiausi darbai, pateikiamos vykdomos programos ir nurodomos lėšos joms 

įgyvendinti, numatomi vertinimo kriterijai programose numatytų priemonių įgyvendinimo 

stebėsenai vykdyti. 

Kaišiadorių švietimo ir sporto centro strateginio veiklos plano rengimo procesas susijęs su 

įstaigos biudžeto rengimu ir strateginio planavimo ciklu. Strateginis 2023–2025 metų veiklos 

planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti finansinius, 

materialiuosius ir darbo išteklius užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos stebėseną ir 

atsiskaitymą už rezultatus. 

Kaišiadorių švietimo ir sporto centro strateginis 2023–2025 metų veiklos planas sudarytas 3 

programų pagrindu. 

Vizija. Prasmės, atradimų ir tobulėjimo siekiantis Centras, grindžiantis savo veiklą 

bendruomenės susitarimais ir mokymusi.  

Misija. Centras, kuriame vystomos kokybiškos, prasmingos sporto ir neformaliojo švietimo 

veiklos, įtraukiančios Kaišiadorių rajono bendruomenę. 

 

STRATEGINIAI POKYČIAI: VEIKLOS PRIORITETAI, SVARBIAUSI DARBAI, 

PLANUOJAMI PASIEKTI REZULTATAI 

 

Kaišiadorių švietimo ir sporto centro strateginio 2023–2025 metų veiklos plano veiklos 

prioritetai: 



- kokybiškų, prieinamų fizinio aktyvumo ir neformaliojo švietimo paslaugų teikimas 

gyventojams; 

- darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, skatinant dalyvauti ilgalaikėse socialinio emocinio 

ugdymo programose; 

- sportinio ugdymo turinio gerinimas, atsižvelgiant į išorinio vertinimo rekomendacijas. 

 2022 m. lapkričio mėnesį Kaišiadorių švietimo ir sporto centro Sportinio ugdymo skyriuje 

vyko išorinis kokybės vertinimas. Pateiktos išvados: 

Stiprieji veiklos rodikliai ir / ar jų aspektai Tobulintini veiklos rodikliai ir / ar jų 

aspektai 

Ugdomos vaikų bendrosios ir dalykinės 

kompetencijos susietos su programų temomis, 

uždaviniais ir kitais aspektais. 

Individualios vaiko pažangos vertinimo 

sistema. Pažymėtina, kad vaiko pasiekimų 

vertinimo praktikos aiškios, tačiau pažangos 

vertinimo praktikos skiriasi savo raiška, 

individualizuotos ir priklauso nuo pedagogo, 

trenerio pastangų ir patirties. 

Mokytojų, trenerių kvalifikacija ir  nuolatinis 

tobulėjimas. 

Fizinė ugdymo(si) aplinka ir priemonės 

Bendradarbiavimas ir bendravimas. Tyrimų, anketų, į(si)vertinimo ir kt. 

duomenys naudojami veikloje, remiantis jais 

tobulinamos ir kuriamos naujos ugdymo 

programos, gerinama jų kokybė. 

Ugdymo programa / planas yra nuosekli /-us 

ir logiška /-as, parengta vadovaujantis teisės 

aktais. 

 

Taikoma aiški ir lanksti  paslaugų kainodara.  

 

Atsižvelgiant į šių dienų iššūkius, nuolat vykstančius socialinius pokyčius, parengtas 

projektas „Pažiūrėkime Kritiškai“ ir gauta ES programos „Europos solidarumo korpusas“ dotacija 

– 7288,00 EUR. Projekto iniciatyvinės grupės lūkestis – tai, jog  projektas būtų naudingas 

mokyklų bendruomenėms,  o jo metu nagrinėjamos temos atsakytų į rūpimus mokytojų, jaunuolių 

klausimus. Taip pat projektas padidintų mokytojų, su jaunimu dirbančių specialistų motyvaciją 

spręsti patyčių problemą, inicijuojant konkrečias veiklas. Tikimasi, jog jaunuoliai projekto veiklų 

įgyvendinimo metu susimąstys apie savo elgesį ir bendravimo su kitais žmonėmis modelius. Prie 

projekto įgyvendinimo iniciatyvinė grupė prisidės savo darbo su jaunimu patirtimi, 

kūrybiniais/marketingo, socialiniais įgūdžiais, įtraukiant į projekto veiklas mažiau galimybių 

turintį jaunimą. Projekto komanda siekia patobulinti darbo komandoje, organizacinius, 

administracinius įgūdžius, taip pat socialines emocines menines kompetencijas, didesnį dėmesį 

skirti patyčių problemos sprendimo būdams, naudojant neformalius mokymo(si) metodus.  

Vykdant Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir švietimo ministerijos švietimo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-05-01 „Įdiegti vieną langelį karjerai planuoti ir 

įgūdžiams tobulinti“ teikiamą projektą „Karjeros specialistų tinklo vystymas“, sudaryta sutartis su 

dėl 0,69 etato ir 15662,00 EUR finansavimo, atliekant karjeros specialisto funkcijų vykdymo 

šešiose Kaišiadorių rajono savivaldybės ugdymo įstaigose. 

 



PROGRAMOS 

2023 metų asignavimai programoms, EUR 

 

P
ro

g
ra

m
o
s 

k
o
d
as

 

Programos pavadinimas 

 

 

 

 

iš viso išlaidoms 

iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui 

01 
Sportinio ugdymo veiklų įgyvendinimo 

programa 
665060 193560 471500 

02 
Neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

programa 
137662 27618 110044 

03 Atviro jaunimo centro programa 86588 37588 49000 

 

Žmogiškieji ištekliai 

 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Pareigybių skaičius, vnt. 37,19 37,19 37,19 

Išlaidos darbo užmokesčiui, tūkst. eurų 630,5 681 735 

 

Asignavimų valdytojo kodas  

306139771 

Aplinkos ir išteklių analizė 

• Politiniai veiksniai. 

Kaišiadorių rajono švietimo ir sporto paslaugų centras (toliau – Centras) yra biudžetinė įstaiga, 

savo veiklą grindžianti Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Kaišiadorių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais ir Centro nuostatais. 

• Ekonominiai veiksniai. 

Kaišiadorių švietimo ir sporto centro biudžetą sudaro savivaldybės biudžeto lėšos, įmokos už 

nustatytą mokestį už treniruotes Centre, pajamos už baseino, pramankštos salės, futboloa aikštės, 

teniso aikščių nuomą, projektinės lėšos, paramos lėšos. 

Socialiniai veiksniai. 

Demografinė situacija Kaišiadorių prastėja – kasmet mažėja mokinių skaičius (apytiksliai virš 

100 mokinių per metus). Daugėja pensijinio amžiaus Kaišiadorių rajono gyventojų, jų socialinės 

atskirties problemos tampa vis aktualesnės Kaišiadorių rajone, kaip ir šalyje, tik pradedama kurti 

išsami ir lanksti suaugusiųjų mokymo(si) sistema. Pensinio amžiaus gyventojų skaičius 1000-iui 

gyventojų – 199,57 (2023 m. Oficialios statistikos portalo duomenys). Svarbu sudaryti platesnes 

galimybes mokytis visą gyvenimą, atsiskleisti kaišiadoriečių talentams, gebėjimams, kurti ir 

bendradarbiauti įvairioms etninėms, profesinėms žmonių grupėms ir atskiriems asmenims. 



• Technologiniai veiksniai. 

Centro administracijoje yra patalpa skirta teoriniam sportininkų mokymui – interneto prieiga, 

vaizdo projektorius, kompiuteriai, tačiau didelė dalis sporto bazių neturi įrangos reikalingos 

teoriniam mokymui ir sporto varžybų organizavimui. Neformaliojo švietimo mokytojai 

informaciją ugdytiniams ir jų tėvams (globėjams) apie ugdymo procesą perduoda el. dienyno 

Stats4sport pagalba. Registracija į mokymus, kuriuos organizuoja Neformaliojo švietimo centras, 

ir pažymėjimų išdavimas vyksta per elektroninę renginių registracijos sistemą „SemiPlius“. 

Stadione įvairių sporto šakų treniruotėms ir varžyboms naudojama šviesletė. Informacija apie 

centro veiklą pateikiama interneto svetainėje www.kaisiadorysssc.lt, įstaigos skyrių facebook 

paskyrose. Organizacinė struktūra. 

Kaišiadorių švietimo ir sporto centro steigėjas yra Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba, 

vadovas – Centro direktorius. Organizacinę struktūrą sudaro nuolatinis valdymas ir savivalda.  

Pirmasis nuolatinio valdymo lygmuo yra direktorius, antrasis – skyrių vedėjai. Centre veikia šios 

savivaldos institucijos: Mokytojų taryba ir Centro taryba. 

Centre veikia skyriai: Sportinio ugdymo skyrius, Neformaliojo švietimo skyrius, Ūkio veiklos 

skyrius. Neformaliojo švietimo skyriui priklauso Atviras jaunimo centras „Mazgas“. 

• Žmonių ištekliai (etatai, kvalifikacijos). 

Centre yra 37,19 etato, dirba 50 darbuotojų (iš jų – 17 neformaliojo švietimo mokytojų: 3 

neformaliojo švietimo mokytojai yra įgiję mokytojo metodininko, 9 – vyresniojo mokytojo, 2 – 

mokytojo kvalifikacinę kategoriją). 

Lietuvos savivaldybių sporto vadovų asociacijos valdybos narys, Asociacijos Regionų krepšinio 

lyga vykdomojo komiteto narys, Kaišiadorių miesto vietos veiklos grupės valdybos narys, 

Sveikatą stiprinančio Kauno regiono (SSKR) darbo grupės narys, Kaišiadorių rajono 

savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos narys, VšĮ Kaišiadorių pirminės priežiūros sveikatos 

centras stebėtojų tarybos narys, Lietuvos tautinio olimpinio komiteto Sporto specialistų 

kvalifikacijos kėlimo komisijos narys. 

• Planavimo sistema. 

Centro veikla organizuojama pagal Centro direktoriaus patvirtintą Centro strateginį veiklos 

planą, Skyrių metinius veiklos planus, Sportinio ugdymo planą, kurie yra aptariami Centro 

taryboje ir Centro mokytojų taryboje. 

• Finansiniai ištekliai. 

Centro strateginio plano metinių veiklos planų pagrindinis finansavimo šaltinis – Kaišiadorių 

rajono savivaldybės lėšos. Be savivaldybės biudžeto, Centras savo tikslams įgyvendinti naudoja 

iš projektinės veiklos gautas lėšas bei įstaigos pajamas gautas už ugdytinių treniruotes, teikiamas 

paslaugas baseine, pramankštos salėje, futbolo ir teniso aikštėse, rėmėjų lėšas, 1,2 proc. GPM. 

• Apskaitos tinkamumas. 

Buhalterinei apskaitai naudojama „Finas“, „Finalga“ ir „Finnet“ programos. Mokėjimai atliekami 

bankiniais pavedimais bankų internetinėje sistemoje. Centro kasininkė dirba su kasos aparatu. 

• Ryšių sistema (informacinės ir komunikavimo priemonės). 

Įstaigoje yra 4 stacionarūs kompiuteriai,  17 nešiojamų kompiuterių, visi prijungti prie 

internetinio ryšio, 3 planšetiniai kompiuteriai. Įstaigos reikmėms naudojami 7 spausdintuvai, 2 

multifunkciniai įrenginiai, 2 telefono aparatai, 1 faksas, 4 išmanieji telefonai, 3 vaizdo 

projektoriai. Centro bendruomenei ir visuomenei žinios apie Centre vykdomą veiklą 

http://www.kaisiadorysssc.lt/


publikuojamos vietos žiniasklaidoje, interneto tinklalapyje www.kaisiadorysssc.lt, skyrių 

facebook paskyrose. 

• Vidaus kontrolės sistema. 

Įstaigos darbas organizuojamas ir vidaus darbo kontrolės sistema vykdoma vadovaujantis Centro 

nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis, pareigybių aprašymais. Mokytojai rengia programų 

įgyvendinimo ataskaitas, įstaigos vadovas – metinę veiklos ataskaitą. Šios ataskaitos aptariamos 

Mokytojų tarybos posėdžiuose, Centro taryboje, Darbo taryboje. Metų pradžioje vyksta 

individualūs pokalbiai su visais įstaigos darbuotojais. Neformaliojo švietimo skyrius rengia 

metinį veiklos įsivertinimą, kuris teikiamas Nacionalinei švietimo agentūrai. 

 

SSGG analizė 

Stiprybės 

• Šiuolaikiškų sporto bazių plėtra rajone leidžia organizuoti įvairias veiklas (renginius, 

treniruotes). 

• Vykdoma Vaikų mokymo plaukti programa (32 val. miestų mokyklų vaikams, 64 kaimo 

vietovių mokyklų vaikams), dalyvaujama projektinėje veikloje.  

• Rajono gyventojams sudarytos sąlygos mokytis visą gyvenimą. 

• Kvalifikuotas, bendruomeniškas personalas. 

• Bendradarbiavimas su įvairiomis organizacijomis, organizuojant renginius, rengiant ir 

įgyvendinant projektus Kaišiadorių rajono savivaldybėje. 

Silpnybės 

• Netinkamos sąlygos futbolo sporto šakos vystymui šaltuoju sezonu. Nepakankamai 

vystoma sporto infrastruktūra (uždarose erdvėse) Kaišiadorių mieste. 

• Sporto šakų plėtra. 

• Nepakankamas veiklos įsivertinimas, teikiamų paslaugų grįžtamojo ryšio pamatavimas. 

Galimybės 

• Dalyvaujant projektinėje veikloje efektyviai panaudoti sporto bazes mokomajam 

procesui, varžybų vykdymui, fizinio aktyvumo skatinimo renginių organizavimui, 

planuoti veiklas orientuotas į mokytojų kompetencijų tobulinimą, įtraukiant ugdymo 

įstaigas. 

• Didinti darbuotojų kompetenciją skatinant dalyvauti ilgalaikėse kvalifikacijos tobulinimo 

programose, pirmenybę teikiant socialiniam emociniam ugdymui. 

Grėsmės 

• Nepakankamas įstaigos finansavimas. Negautas finansavimas projektinei veiklai. 

• Mažėjantis mokinių ir mokytojų skaičius rajone. 

• Kvalifikuotų darbuotojų trūkumas. 

Institucijos strateginiai tikslai 

Kodas Institucijos strateginio tikslo pavadinimas 

01 Plėtoti ir populiarinti įvairias fizinio aktyvumo formas, skatinti Kaišiadorių rajono 

savivaldybės gyventojus mokytis visą gyvenimą, palaikyti fizinį aktyvumą, sveiką 

gyvenseną. 

Tikslo aprašymas. 

Centras atsižvelgdamas į Kaišiadorių rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginį veiklos 

http://www.kaisiadorysssc.lt/


planą, įstaigos nuostatus ir juose numatytas funkcijas įgyvendina formalųjį švietimą papildančio 

ir neformaliojo sportinio ugdymo programas, plėtoja neformalųjį suaugusiųjų švietimą, Vaikų 

mokymo plaukti Kaišiadorių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose programą, 

organizuoja sporto renginius Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojams, siekdamas skatinti 

vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų saviraišką sportuojant sveikoje ir saugioje aplinkoje. Sudaro 

sąlygas savivaldybės vaikams dalyvauti renginiuose padedančiuose tenkinti saviugdos ir 

saviraiškos poreikius, padeda suaugusiesiems tobulinti bendrąsias ir profesines kompetencijas. 

Įgyvendinant šį strateginį tikslą vykdomos programos: 

Sportinio ugdymo veiklų įgyvendinimo programa (01) 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa (02) 

Atviro jaunimo centro programa (03) 

Efekto kriterijus:  

Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojų, besinaudojančių Centro teikiamomis švietimo ir 

sporto paslaugomis, pokytis lyginant su praėjusiais metais, proc. 

 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Efekto kriterijaus 

pavadinimas 

2023 2024 2025 

E-01-01 Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 

gyventojų, 

besinaudojančių 

Centro teikiamomis 

švietimo ir sporto 

paslaugomis pokytis 

lyginant su 

praėjusiais metais 

proc.  

0,5 0,5 0,5 

 

Sportinio ugdymo veiklų įgyvendinimo  programa (01) 

Programa įgyvendina Kaišiadorių rajono savivaldybės strateginio 2023–2025 metų veiklos plano 

Švietimo programos 02.01.02. uždavinį. Užtikrinti neformaliojo švietimo ir sporto programų 

įvairovę. 

Tęstinė programa. 

Vykdytojai: Sportinio ugdymo skyrius, Ūkio veiklos skyrius. 

Programos koordinatorius Sportinio ugdymo skyriaus vedėjas. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

01.01. Skatinti vaikų, jaunimo ir suaugusių saviraišką sportuojant, motyvaciją fiziniam 

aktyvumui 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2023 metų strateginiame plane daug dėmesio 

skiriama vaikų, paauglių ir pagyvenusių žmonių sveikos gyvensenos ugdymui ir sportavimui, nes 

papildomas fizinis aktyvumas laisvalaikiu turi didelę įtaką daugelio ligų prevencijai, sportavimo 

įgūdžiai turi įtakos gyvenimo kokybei ne tik dėl geresnės sveikatos, bet ir dėl sporto poveikio 



bendruomenės solidarumui, jaunimo socializacijai, taigi visuomenės sanglaudai. Ši programa 

įgyvendina Kaišiadorių rajono savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos plano Švietimo 

programos 02.01.02.; 02.01.04. uždavinių 02.01.02.01., 02.01.02.09., 02.01.04.02. priemones. 

Įgyvendinant Centro sportinio ugdymo planą, Kalendorinį varžybų, metinį renginių planą, 

vykdant kitas Sportinio ugdymo skyriaus nuostatuose numatytas funkcijas siekiama skatinti 

vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų saviraišką sportuojant bei motyvaciją fiziniam aktyvumui. Siekiant 

tobulinti skyriaus veiklą, įgyvendinamos Sportinio ugdymo skyriaus išorinio vertinimo 

rekomendacijos. 

Vykdomi projektai, sudaromos sąlygos  gyventojų fiziniam aktyvumui stadione, plaukimo 

baseine, sporto salėse. 

Rezultato kriterijus: 

Ugdytinių, dalyvaujančių ugdomojoje veikloje, skaičius nuo bendro mokinių skaičiaus 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje; 

01.01.01. Uždavinys. Užtikrinti kokybišką Sporto centro sportinio ugdymo plano ir kalendorinio 

varžybų plano įgyvendinimą. 

Produkto kriterijai: 

- Įgyvendintų neformaliojo vaikų švietimo programų skaičius;  

- Vaikų mokymo plaukti bendrojo ugdymo mokyklose programai skiriamų kontaktinių valandų 

skaičius per savaitę ir mokinių skaičius; 

- Organizuotų sportinių renginių ir juose dalyvavusių asmenų skaičius. 

- Darbuotojų kvalifikacijos kėlimui panaudotų dienų per metus skaičius. 

01.01.01.01. Priemonė. Formalųjį švietimą papildančio vaikų sportinio ugdymo ir neformalaus 

sportinio ugdymo programų vykdymas. 

Sportinio ugdymo skyriuje vystomos Sportinio ugdymo plane numatytos sporto šakų, 

įgyvendinamos formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo (pradinio rengimo, 

meistriškumo ugdymo, meistriškumo tobulinimo) bei neformalaus sportinio ugdymo programos. 

Skyriaus veikla tobulinama atsižvelgiant į išorės vertinimo rekomendacijas. Į planavimo procesus 

įtraukiama Centro bendruomenė. Mokytojų taryba rengia dokumentų projektus susijusius su 

vaikų pasiekimų ir pažangos stebėjimu, fiksavimu, gebėjimu kelti asmeninius tikslus. Vykdomas 

tėvų švietimas. Kasmet atliekami įvairūs tyrimai siekiant gerinti teikiamų paslaugų kokybę. 

01.01.01.02. Priemonė. Vaikų mokymo plaukti bendrojo ugdymo mokyklose programos 

įgyvendinimas Kaišiadorių rajono savivaldybėje. 

Rajono bendrojo ugdymo mokyklų pradinių klasių mokiniams sudaromos sąlygos dalyvauti 

Vaikų mokymo plaukti bendrojo ugdymo mokyklose programoje vadovaujantis Kaišiadorių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtinta tvarka. Pasibaigus programai 

mokiniams įteikiami pažymėjimai.  

01.01.01.03. Priemonė. Sportinės veiklos organizavimas. 

Organizuojami sporto kompleksiniai ir sveikatingumo renginiai, vykdomi įvairių sporto šakų 

rajono čempionatai ir pirmenybės, suplanuoti metiniame renginių plane. 

Sudaromos sąlygos Sporto centro individualių sporto šakų sportininkams ir sporto šakų 

rinktinėms, komandoms dalyvauti varžybose pagal Kalendorinį varžybų planą. Vykdomi 

projektai skatinantys gyventojų fizinį aktyvumą. 

Kas antrus metus organizuojamas renginys „Auksinis šuolis“, skirtas apdovanoti geriausius 

rezultatus pasiekusius Kaišiadorių rajono savivaldybės sportininkus,  pagerbti  sporto 



bendruomenę. 

Rengiami projektai sportinės veiklos organizavimui, gyventojų fizinio aktyvumo skatinimui. 

01.01.01.04.  Priemonė. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas. 

Vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtinta tvarka, vykdoma pedagoginių 

darbuotojų atestacija. Sudaromos sąlygos dalyvauti kvalifikacijos kėlimo renginiuose, teikiant 

prioritetą ilgalaikėms socialinio – emocinio ugdymo programoms. 

01.01.01.05. Priemonė. Plėsti ir stiprinti ryšius tarp ugdymo partnerių, organizuojant bendrus 

renginius. 

Bendradarbiaujama su įvairiais partneriais organizuojant ugdymo procesą, vykdant sportinę 

veiklą, rengiant ir įgyvendinant projektus,  renginius. 

01.01.02. Uždavinys. Skatinti Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojų fizinį aktyvumą. 

Produkto kriterijai: 

- Gyventojų pasinaudojusių plaukimo baseino ir stadiono paslaugomis skaičius per savaitę. 

- Parengtas techninis Kaišiadorių švietimo ir sporto centro universalios arenos projektas. 

01.01.02.01. Priemonė. Kaišiadorių švietimo ir sporto centro stadiono išlaikymas. 

Įstaigos biudžeto lėšos panaudojamos stadiono priežiūrai: aplinkos tvarkymo darbams atlikti, 

administravimui, reikalingoms priemonėms įsigyti ir kt. 

01.01.02.02. Priemonė. Kaišiadorių švietimo ir sporto centro baseino išlaikymas. 

Įstaigos biudžeto lėšos panaudojamos baseino priežiūrai: dezinfekavimo, valymo darbams 

atlikti, reikalingoms priemonėms įsigyti ir kt. 

01.01.02.03. Priemonė. Techninio Kaišiadorių švietimo ir sporto centro universalios arenos 

projekto parengimas. 

 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa (02) 

Programa įgyvendina Kaišiadorių rajono savivaldybės strateginio 2023–2025 metų veiklos plano 

Švietimo programos tikslo 02.01. Užtikrinti gyventojams kokybiškas ir prieinamas švietimo ir 

sporto paslaugas Uždavinio 02.01.02. Užtikrinti neformaliojo švietimo ir sporto programų 

įvairovę ir jų įgyvendinimo kokybę. Priemonę 02.01.02.01. Kaišiadorių rajono savivaldybės 

neformaliojo švietimo įstaigų veiklos užtikrinimas ir Priemonę 02.01.02.03. Neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiksmų plano finansavimas. 

Tęstinė programa. 

Vykdytojai: Kaišiadorių švietimo ir sporto centro Neformaliojo švietimo skyrius  

Programos koordinatorius Kaišiadorių švietimo ir sporto centro Neformaliojo švietimo skyriaus 

vedėja Giedrė Genevičienė 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

02.01. Sudaryti sąlygas asmeniui(-ims) mokytis visą gyvenimą, tenkinant pažinimo, 

ugdymosi, savišvietos, saviraiškos poreikius, tobulinant įgytą kvalifikaciją bei 

įgyjant papildomų kompetencijų  

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

Tikslas įgyvendinamas sudarant tinkamas sąlygas Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojams 

mokytis visą gyvenimą, siekiant užtikrinti Europos Sąjungos, šalies bei Kaišiadorių rajono 

savivaldybės vykdomą politiką švietimo srityje, organizuojant įvairių formų, būdų, sričių 

renginius bei suteikiant galimybes skleisti gerąją darbo patirtį, tobulinti kvalifikaciją, užsiimti 



saviugda ir saviraiška, užtikrinant veiksmingą Kaišiadorių rajono švietimo įstaigų, mokytojų, 

mokinių, kultūros darbuotojų ir kitų rajono gyventojų informavimo, konsultavimo veiklą, 

sudarant tinkamas sąlygas Kaišiadorių rajono savivaldybės mokiniams/vaikams dalyvauti 

dalykinėse olimpiadose, konkursuose, kituose renginiuose. 

Rezultato kriterijus.  

Kaišiadorių rajono gyventojų, besinaudojančių Centro teikiamomis švietimo paslaugomis, 

skaičiaus pokytis procentais, lyginant su praėjusiais metais. 

02.01.01. Uždavinys. Sudaryti galimybes suaugusiems Kaišiadorių rajono savivaldybės 

gyventojams, besimokant plėtoti bendrąsias ir profesines kompetencijas. 

Produkto kriterijai: 

- NŠS turimų prilygintų akredituotoms kvalifikacijos tobulinimo programų skaičius. 

- NŠS organizuotų mokymo(si), kvalifikacijos tobulinimo renginių skaičius bei suaugusiųjų 

gyventojų, besimokiusių arba tobulinusių kvalifikaciją Centre, skaičius. 

02.01.01.01. Priemonė. Rengti neformaliojo suaugusiųjų švietimo, kvalifikacijos tobulinimo 

programas, derinant jas su nacionaliniais prioritetais, organizuoti jų atranką ir viešinimą, teikiant 

pirmenybę tęstinėms programoms. 

02.01.01.02. Priemonė. Organizuoti mokymo(si), kvalifikacijos tobulinimo renginius 

suaugusiems Kaišiadorių rajono gyventojams pagal suaugusiųjų švietimo, kvalifikacijos 

tobulinimo programas, orientuotas į bendrųjų ir profesinių kompetencijų ugdymą. 

02.01.02. Uždavinys. Ištirti savivaldybės suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi 

poreikius. 

Produkto kriterijai: 

- Kaišiadorių rajono gyventojų mokymo(si) poreikių tyrimų skaičius. 

02.01.02.01. Priemonė. Tirti, įvairiais  būdais sisteminti informaciją (apklausos, pokalbiai, kt.) 

apie Kaišiadorių rajono gyventojų mokymo(si) poreikius. 

02.01.03. Uždavinys. Sudaryti sąlygas savivaldybės vaikams dalyvauti renginiuose, 

padedančiuose tenkinti saviugdos ir saviraiškos poreikius. 

Produkto kriterijai: 

- Neformaliojo švietimo skyriaus organizuojamų renginių (olimpiadų, konkursų ir pan.), skirtų 

vaikams, mokiniams, skaičius. 

- Neformaliojo švietimo skyriaus organizuojamų (olimpiadų, konkursų ir pan.) dalyvių skaičius. 

02.01.03.01. Priemonė. Vykdyti renginius pagal Savivaldybės vykdomosios institucijos 

patvirtintą renginių grafiką. 

02.01.03.02. Priemonė. Organizuoti renginių rezultatų vertinimo komisijų darbą, teikti 

informaciją švietimo įstaigoms apie mokytojų darbo laiką vertinimo komisijoje. 

02.01.03.03. Priemonė. Sudaryti rajono vaikams, mokiniams sąlygas dalyvauti respublikiniuose 

renginiuose, vykdant jų ir juos lydinčių asmenų pavėžėjimą į šalies etapo olimpiadas, varžybas, 

konkursus, kuriuos organizuoja LR švietimo, mokslo ir sporto ministerija arba jos įgaliota 

institucija. 

02.01.04. Uždavinys. Plėtoti projektinę veiklą ir partnerystės ryšius Centro veiklos srityse. 

Produkto kriterijai: 

- Finansuotų projektų skaičius. 

- Renginių, rengtų kartu su partneriais, skaičius. 

02.01.04.01. Priemonė. Vykdyti projektinę veiklą, siekiant Centro veiklos tikslų. 



02.01.04.02. Priemonė. Vykdyti Centro ir įvairių institucijų partnerystės tinklų veiklą. 

02.01.05. Uždavinys. Tobulinti Centro darbuotojų kvalifikaciją. 

Produkto kriterijus: 

- Kvalifikacijos tobulinimo renginių skaičius per metus. 

02.01.05.01. Priemonė. Sudaryti sąlygas darbuotojams dalyvauti įvairiuose kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose pagal poreikį, pirmenybę teikiant socialinio-emocinio ugdymo 

renginiams. 

 

Atviro jaunimo centro programa (03) 

Programa įgyvendina Kaišiadorių rajono savivaldybės strateginio 2023–2025 metų veiklos plano 

Švietimo programos Uždavinio 01.01.03. Įgyvendinti jaunimo politiką Priemonę 01.01.03.02. 

Atviro darbo su jaunimu įgyvendinimas.  

Tęstinė programa. 

Vykdytojai: Neformaliojo švietimo skyriaus poskyris atviras jaunimo centras „Mazgas“, Ūkio 

veiklos skyrius. 

Programos koordinatorius Neformaliojo švietimo skyriaus vedėjas. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

03.01. Siekiant didinti jaunimo užimtumą ir mažinti socialinę atskirtį, sudaryti sąlygas 

jaunimui dalyvauti organizuojamose veiklose, didinti savirealizacijos galimybes 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

AJC „Mazgo“ tikslas suteikti galimybes visiems rajono jauniems žmonėms, nepriklausomai nuo 

jų socialinės padėties, saugiai leisti laisvalaikį, užsiimti juos dominančia veikla, o esant poreikiui 

ir padedant kompetentingiems jaunimo darbuotojams spręsti kasdienybėje kylančius iššūkius ir 

klausimus bei Kaišiadorių rajono savivaldybėje gerinti jų laisvalaikio užimtumo kokybę, padėti 

stiprinti jaunimo motyvaciją įsitraukti į aktyvų visuomeninį gyvenimą, didinti jaunų žmonių 

savirealizacijos galimybes taikant atviro darbo su jaunimu principus. 

Rezultato kriterijus: 

- Kaišiadorių rajono jaunuolių, besinaudojančių Centro teikiamomis paslaugomis jaunimui, 

skaičiaus pokytis procentais, lyginant su praėjusiais metais. 

03.01.01. Uždavinys. Įgyvendinti Atviro jaunimo centro veiklas, sudarant sąlygas saugiam ir 

kokybiškam jaunimo laisvalaikio praleidimo būdui. 

Produkto kriterijai: 

- Atviro jaunimo centro renginių skaičius.  

- Atviro jaunimo centro dalyvių skaičius bei unikalių lankytojų skaičius. 

Finansuotų projektų skaičius ir juose dalyvavusių jaunuolių skaičius. 

03.01.01.01. Priemonė. Organizuoti veiklas rajono jaunimui atsižvelgiant į tyrimų duomenis 

(anketos, pokalbiai ir kt.). 

 

2023–2025 metų programų vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų 

pavadinimai ir mato vienetai  

2023 2024 2025 



Tikslas 
Skatinti vaikų, jaunimo ir suaugusių saviraišką sportuojant, motyvaciją fiziniam 

aktyvumui 

R-01-01-01 
Ugdytinių, dalyvaujančių ugdomojoje 

veikloje, skaičius, vnt. 
530 535 535 

R-01-01-01 

Gyventojų, besinaudojančių sporto 

paslaugomis skaičiaus pokytis, lyginant 

su praėjusiais metais, proc. 

0,5 0,5 0,5 

Uždavinys 
Užtikrinti kokybišką Sporto centro sportinio ugdymo plano ir kalendorinio varžybų 

plano įgyvendinimą 

P-01-01-01-01 
Sportinio ugdymo programų (grupių) 

skaičius, vnt. 
34 34 34 

P-01-01-01-02 

Vaikų mokymo plaukti bendrojo 

ugdymo mokyklose programai skiriamų 

kontaktinių valandų skaičius per savaitę 

ir mokinių skaičius, vnt. 

33/350 33/360 33/360 

P-01-01-01-03 
Suorganizuotų sportinių renginių 

skaičius 
25 26 15/13 26 21/14 

P-01-01-01-05 

Pedagoginių darbuotojų, dalyvavusių 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose, 

skaičius / vieno darbuotojo dienų, 

panaudotų kvalifikacijos kėlimui, 

skaičius per metus, vnt. 

19/3 19/3 19/3 

Uždavinys Skatinti Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojų fizinį aktyvumą 

P-01-01-02-01 

Gyventojų pasinaudojusių plaukimo 

baseino ir stadiono paslaugomis skaičius 

per savaitę, vnt. 

400 410 420 

P-01-01-02-02 

Parengtas techninis Kaišiadorių 

švietimo ir sporto centro universalios 

arenos projektas, vnt. 

1 0 0 

Tikslas 

Sudaryti sąlygas asmeniui(-ims) mokytis visą gyvenimą, tenkinant pažinimo, 

ugdymosi, savišvietos, saviraiškos poreikius, tobulinant įgytą kvalifikaciją bei 

įgyjant papildomų kompetencijų 

R-02-01-01 

Kaišiadorių rajono gyventojų, 

besinaudojančių Centro teikiamomis 

švietimo paslaugomis, skaičiaus pokytis, 

lyginant su praėjusiais metais, proc. 

0,5 0,5 0,5 

Uždavinys 
Sudaryti galimybes suaugusiems Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojams, 

besimokant plėtoti bendrąsias ir profesines kompetencijas 

P-02-01-01-01 

Neformaliojo švietimo skyriaus turimų 

prilygintų akredituotoms kvalifikacijos 

tobulinimo programų skaičius, vnt. 

20 20 20 

P-02-01-01-02 

Neformaliojo švietimo skyriaus 

organizuotų mokymo(si), kvalifikacijos 

tobulinimo renginių skaičius bei 

suaugusiųjų gyventojų, besimokiusių 

150/3000 150/3000 150/3000 



arba tobulinusių kvalifikaciją Centre, 

skaičius, vnt. 

Uždavinys 
Ištirti savivaldybės suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi 

poreikius. 

P-02-01-02-01 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 

gyventojų mokymo(si) poreikių tyrimų 

skaičius, vnt. 

3 3 3 

Uždavinys 
Sudaryti sąlygas savivaldybės vaikams dalyvauti renginiuose, padedančiuose 

tenkinti saviugdos ir saviraiškos poreikius 

P-02-01-03-01 

Neformaliojo švietimo skyriaus 

organizuojamų renginių (olimpiadų, 

konkursų ir pan.), skirtų vaikams, 

mokiniams, skaičius, vnt. 

30 30 30 

P-02-01-03-02 

Neformaliojo švietimo skyriaus 

organizuojamų (olimpiadų, konkursų ir 

pan.) dalyvių skaičius, vnt. 

1300 1300 1300 

Uždavinys Plėtoti projektinę veiklą ir partnerystės ryšius Centro veiklos srityse. 

P-02-01-04-01 
Finansuotų projektų/konkursų skaičius, 

vnt. 
1 1 1 

P-02-01-04-02 
Renginių, rengtų kartu su partneriais, 

skaičius. 
5 5 5 

Uždavinys Tobulinti Centro darbuotojų kvalifikaciją 

P-02-01-05-01 
Kvalifikacijos tobulinimo renginių 

skaičius per metus, vnt. 
3 3 3 

Tikslas 
Siekiant didinti jaunimo užimtumą ir mažinti socialinę atskirtį, sudaryti sąlygas 

jaunimui dalyvauti organizuojamose veiklose, didinti savirealizacijos galimybes 

R-03-01-01 

Kaišiadorių rajono savivaldybės 

jaunuolių, besinaudojančių Centro 

teikiamomis paslaugomis jaunimui, 

skaičiaus pokytis, lyginant su praėjusiais 

metais, proc. 

0,5 0,5 0,5 

Uždavinys 
Įgyvendinti Atviro jaunimo centro veiklas, sudarant sąlygas saugiam ir kokybiškam 

jaunimo laisvalaikio praleidimo būdui 

P-03-01-01-01 
Atviro jaunimo centro renginių skaičius, 

vnt. 
20 21 22 

P-03-01-01-02 
Atviro jaunimo centro dalyvių skaičius 

bei unikalių lankytojų skaičius, vnt. 
2000/100 2000/100 2000/100 

P-03-01-01-03 
Finansuotų projektų skaičius ir juose 

dalyvavusių jaunuolių skaičius, vnt. 
1/50 1/50 1/50 

 

_______________ 

 


